LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH QUẢNG NAM
CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC TỈNH
  Số: 83/CĐN
V/v triển khai các biện pháp cấp bách

phòng, chống dịch bệnh Covid-19
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày 29 tháng 7 năm 2020

Kính gửi:
Công đoàn cơ sở trực thuộc.
Trước tình hình diễn biến phức tạp của dịch bệnh viên đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (Covid-19) gây ra; thực hiện Công văn số 182/LĐLĐ ngày 27/7/2020 của Liên đoàn Lao động tỉnh về việc triển khai các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch bệnh Covid-19, Công đoàn Viên chức tỉnh đề nghị các Công đoàn cơ sở triển khai thực hiện các nhiệm vụ sau:
1. Thường xuyên cập nhật, đẩy mạnh công tác tuyên truyền theo các văn bản của tỉnh, Thông báo, Bản tin của Bộ Y tế và các cơ quan chức năng về dịch bệnh. Thông tin rộng rãi cho những người đã từng tiếp xúc dịch tễ với các ca bệnh cần chủ động khai báo với cơ quan y tế, ban chỉ đạo địa phương để có biện pháp theo dõi y tế đúng quy định; tăng cường phổ biến các biện pháp phòng chống dịch tại cộng đồng như: Đo thân nhiệt, hạn chế tiếp xúc, đi lại, đeo khẩu trang nơi công cộng, thường xuyên sát khuẩn, rửa tay bằng xà phòng…; tránh các nguy cơ lây lan dịch bệnh ra cộng đồng, lây nhiễm chéo đối với người bệnh, người nhà và nhân viên y tế. Tích cực vận động, tuyên truyền để CBCCVCLĐ, nhân dân cùng tham gia phát hiện sớm, hiểu, đồng thuận, ủng hộ các biện pháp phòng, chống dịch, không hoang mang, lo lắng, đồng thời, không cần tích trữ lương thực, nhu yếu phẩm.
2. Ban Chấp hành CĐCS phối hợp với các cấp chính quyền tiếp tục triển khai thực hiện những kinh nghiệm, các biện pháp phòng, chống dịch bệnh. Chuẩn bị sẵn sàng lực lượng, nhất là lực lượng cốt cán trong CBCCVC, các đội công tác tham gia phục vụ, hỗ trợ tại các cơ sở cách ly tập trung; đồng thời tổ chức thăm hỏi, động viên cán bộ, chiến sĩ, y bác sĩ, lực lượng trên tuyến đầu phòng, chống dịch bệnh.
Đề nghị các cấp công đoàn triển khai thực hiện, thường xuyên báo cáo nhanh về CĐVC tỉnh để tổng hợp báo cáo Công đoàn cấp trên.
          TM. BAN THƯỜNG VỤ

Nơi nhận:

         CHỦ TỊCH
- Như kính gửi;

- LĐLĐ tỉnh; (B/c)
- Lưu: VT, Website CĐVC tỉnh.

  (Đã ký)
       Trần Quốc Bảo